
 

 Na temelju članka 15. stavka 1. i 2. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na 
dohodak („Narodne novine“, broj 152/24) i članka 29. stavka 1. točke 28. Statuta Grada Vodica 
(„Službeni glasnik Grada Vodica“, broj 12/22), Gradsko vijeće Grada Vodica na ___. sjednici od 
_____________. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o visini paušalnog poreza 

 za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području Grada Vodica 
 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom određuje se visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj 
jedinici u kampu odnosno smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj na području Grada 
Vodica, a koji iznosi: 

1. visina paušalnog poreza po krevetu: 100,00 eura po krevetu 
2. visina paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u kampu: 100,00 eura po smještajnoj jedinici 

u kampu 
3. visina paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj: 100,00 

eura po smještajnoj jedinici. 
 

Članak 2. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza za 

djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području Grada Vodica („Službeni glasnik Grada 
Vodica“, broj 19/23). 
 Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Grada Vodica“, a stupa na snagu prvog dana 
od dana donošenja iste. 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Vodice,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 
 

PREDSJEDNIK 
Marko Mačukat 

 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave obvezno je donijeti odluku kojom će propisati visine 
paušalnog poreza po krevetu/smještajnoj jedinici u kampu/smještajnoj jedinici u objektu za 
robinzonski smještaj sukladno kategoriji u koju je jedinica lokalne samouprave razvrstana prema 
indeksu turističke razvijenosti sukladno posebnom propisu, u granicama propisanim Zakonom. 
Sukladno navedeno, budući Grad Vodica spada u I. kategoriju za koju je propisan iznos od 100,00 - 
300,00 eura, predloženo je kako je gore navedeno. 

 


